РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУШНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПЯТОГО СОЗЫВА, ПРИНЯТОЕ НА  ПЕРВОМ ЗАСЕДАНИИ

от  20  сентября  2023 года		                                                 №  9

О плане работы Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на  четвертый квартал 2023 года

На основании Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава поселения, Совет депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на   четвертый  квартал 2023 года. (Приложение № 1.)

 Глава поселения
муниципального образования
Тушнинское сельское поселение
Сенгилеевского района
Ульяновской области

Приложение № 1
к Решению  №9  от  20.09.2023 Совета депутатов
МО Тушнинское сельское поселение

ПЛАН  РАБОТЫ
Совета депутатов МО Тушнинское сельское поселение
на  четвертый квартал 2023 года

	№
п/п
	Дата,
сроки
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Отм. о вып.

	Совет депутатов МО Тушнинское сельское поселение

	октябрь
	О налоге на имущество физ. лиц
	Администрация МО Тушнинское сельское поселение

	О земельном налоге
	Администрация МО Тушнинское сельское поселение

	ноябрь
	О проекте бюджета МО Тушнинское сельское поселение на 2024 год 1 чтение
	Администрация МО Тушнинское сельское поселение

	декабрь
	О  бюджете МО Тушнинское сельское поселение на 2024год 2 чтение
	Администрация МО Тушнинское сельское поселение

	О внесении изменений в бюджет МО Тушнинское сельское поселение на 2023 год
	Администрация МО Тушнинское сельское поселение

	Работа комитетов Совета депутатов МО Тушнинское сельское поселение

	октябрь
	О налоге на имущество физ. лиц
О земельном налоге
	по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	ноябрь
	О проекте бюджета МО Тушнинское сельское поселение на 2024 год 1 чтение
	по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	декабрь
	О бюджете МО Тушнинское сельское поселение на 2024 год 2 чтение

О внесении изменений в бюджет МО Тушнинское сельское поселение на2023 год
	по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	Депутатская деятельность

	отдельному
графику
	Приём граждан по личным вопросам

	Депутаты

	ежемесячно
	Проведение собраний граждан по проблемным вопросам в населённых пунктах поселения
	Глава МО Тушнинское сельское поселение

	постоянно
	работа с неблагополучными семьями, несовершеннолетними детьми состоящими на учёте
	депутаты

	Информационно – аналитическая деятельность

	постоянно
	Обновление сайта, публикации в районной газете
	Макарова Т.Н.

	ноябрь
	Занятия с депутатами МО Тушнинское сельское поселение по изучению № 131-ФЗ
	Глава МО Тушнинское сельское поселение

	Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления

Постоянно
	Оказание методической и практической помощи в организации работы представительных органов муниципальных образований

	Комитеты,

	Согласно
планов органов местного самоуправления

	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления

	Депутаты

	Прочие мероприятия

	Календарь
(Приложение)
	Участие в подготовке и проведении государственных праздников и памятных дат Российской Федерации, дней воинской славы России, профессиональных и традиционных праздников, праздников и памятных дат Ульяновской области
	депутаты